
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 661

5989

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αναπροσαρμογή της μηνιαίας υποχρεωτικής εισφοράς της περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 31 
του ν. 2168/1993 (Α’ 147).		  5989

2	 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το έτος 2026.		  5990

3	 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Δ.Ε.Π. του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης.		  5991

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8064/5/25/11-γ’	 (1)

Αναπροσαρμογή της μηνιαίας υποχρεωτικής εισφοράς της περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 31 του 
ν. 2168/1993 (Α’ 147).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 16 του ν. 4703/2020 «Δημόσιες υπαίθριες συναθροίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),
β. των παρ. 2 και 12 του άρθρου 31 του ν. 2168/1993 (Α’ 147), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 21 του 

ν. 4541/2018 (Α’ 93),
γ. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 2). 
2. Το υπ’ αρ. Α’-1 από 10-7-2025 πρακτικό-απόφαση/11ης 2025 Συνεδρίασης Δ.Σ. του Ιδρύματος Μέριμνας 

και Αριστείας Ελληνικής Αστυνομίας. 
3. Την υπό στοιχεία 8000/1/2026/7-α’ από 17/01/2026 εισήγηση ΓΔΟΥΕΣ ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
4. To γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κατα-

χώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αναπροσαρμογή της μηνιαίας υποχρεωτικής εισφοράς 
της περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 2168/1993 (Α’ 147)

Η μηνιαία υποχρεωτική εισφορά της περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 2168/1993 (Α’ 147) αναπρο-
σαρμόζεται στο χρηματικό ποσό των επτά ευρώ (7,00€).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 661/11.02.20265990

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1396	 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το έτος 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξι-

οδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μα-

ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 
3. Την υπ’ αρ. οικ.25985/09.10.2025 (Β’ 5589) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-
νες των οργανικών μονάδων αυτής. 

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 90/08.01.2026 έγγραφο του Δήμου Σύμης.
6. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Σύμης, για το έτος 2026, ως εξής:
Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

2
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

30

3 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 30

4 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 30

5
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

20

6 ΤΕ Κοινωνικής Εργασία/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5991Τεύχος B’ 661/11.02.2026

α/α Κλάδος/Ειδικότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

7 ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών/ΤΕΜηχανολόγων Μηχανικών 30

8 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 30

9 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 30

Προσωπικό Ειδικών Θέσεων

α/α Θέση Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 20

2 Ειδικοί Συνεργάτες Δημάρχου 60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη ύψους 4.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Σύμης οικ. έτους 2026, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Α.Λ.Ε. Ποσό Τίτλος

010.2420403 1.500,00€ Έξοδα ημερήσιας αποζημίωση προσωπικού

030.2420403 500,00€ Έξοδα ημερήσιας αποζημίωση προσωπικού

010.2420404 600,00€ Έξοδα κίνησης προσωπικού

030.2420404 200,00€ Έξοδα κίνησης προσωπικού

010.2420405 900,00€ Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού

030.2420405 300,00€ Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 19 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Νομού Δωδεκανήσου 

ΑΣΠΑΣΙΑ ΓΚΟΥΝΗ

Ι

Αριθμ. 39603	 (3)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Δ.Ε.Π. του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 και των παρ. 1 και 2 (όπως αυτή αντικαταστάθηκε από το άρθρο 81 του 

ν. 5094/2024 (Α’ 39) του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10-5-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με διευκρινήσεις επί του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 
«Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου».

3. Τις αποφάσεις: α) Του Τμήματος Οδοντιατρικής (αρ. συνεδρίασης 595/26-3-2025), β) της Κοσμητείας 
της Σχολής Επιστημών Υγείας (αρ. συνεδρίασης 66/9-4-2025) και γ) της Συγκλήτου (αρ. συνεδρίασης 3159/ 
15-4-2025) σχετικά με την κατάρτιση και την έγκριση του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του ως άνω 
Τμήματος.

4. Την υπ’ αρ. 75140/11-06-2025 διαπιστωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, περί εκλογής 
του Κυριάκου Αναστασιάδη του Ηρακλή, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως 
Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 680).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 661/11.02.20265992

5. Την υπ’ αρ. 57776/27-3-2023 πράξη του Πρύτανη (Γ’ 960) για το διορισμό του Θεόδωρου Λιλλή του Δι-
ογένη, σε κενή οργανική θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού, στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή 
με τριετή θητεία, στον Τομέα Στοματικής-Γναθοπροσωπικής Παθολογίας, Χειρουργικής και Ακτινολογίας 
του Τμήματος Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας με γνωστικό αντικείμενο: «Οδοντοφατνιακή Χει-
ρουργική, Χειρουργική Εμφυτευματολογία και Ακτινολογία Στόματος με κατεύθυνση στην Οδοντοφατνιακή 
Χειρουργική». Στην παραπάνω βαθμίδα ορκίστηκε και ανέλαβε καθήκοντα στις 25-4-2023 (αριθμ. πρωτ. 
64124/25-4-2023 ανάληψη καθηκόντων).

6. Την υπ’ αρ. 30726/8-12-2025 αίτηση του Θεόδωρου Λιλλή του Διογένη, επίκουρου καθηγητή με θητεία του 
Τομέα Στοματικής-Γναθοπροσωπικής Παθολογίας, Χειρουργικής και Ακτινολογίας του Τμήματος Οδοντιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας για μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου και το βιογραφικό του σημείωμα.

7. Το υπ’ αρ. 31822/10-12-2025 έγγραφο του Διευθυντή Τομέα Στοματικής-Γναθοπροσωπικής Παθολογίας, 
Χειρουργικής και Ακτινολογίας με συνημμένο το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τομέα αριθμ. 
4/9-12-2025.

8. Την απόφαση της υπ’ αρ. 618/18-12-2025 συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Οδοντιατρικής.
9. Το υπ’ αρ. 36535/7-1-2026 έγγραφο του Τμήματος Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας με τα 

συνημμένα του.
10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζει:
Εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Θεόδωρου Λιλλή του Διογένη, επίκουρου καθηγητή 

με θητεία του Τομέα Στοματικής-Γναθοπροσωπικής Παθολογίας, Χειρουργικής και Ακτινολογίας του Τμήματος 
Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας από: «Οδοντοφατνιακή Χειρουργική, Χειρουργική Εμφυτευ-
ματολογία και Ακτινολογία Στόματος με κατεύθυνση στην Οδοντοφατνιακή Χειρουργική» σε «Χειρουργική 
Στόματος και Ακτινολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02006611102260004*


		2026-02-11T20:10:39+0200




